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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

NJOFTIM PËR SHTYP 

Datë 30.09.2022 

Për të gjithë konsumatorët familjare që furnizohen nga shërbimi universal. 

ERE ka publikuar tashmë çmimet e përditësuara për konsumin e energjisë elektrike nga 

konsumatorët familjarë, që konsumojnë mbi 800 kWh. Aktualisht këto çmime janë të aplikueshme 

për periudhën 1 tetor deri më 31 dhjetor 2022. 

Me VKM nr. 584, datë 08.10.2021, Qeveria ka shpallur gjendjen e emergjencës së furnizimit me 

energji elektrike. 

Në situatën aktuale të luhatshmerisë së lartë të burimeve të furnizimit me energji elektrike, nga 

prodhimi vendas, vendimmarrja e Entit Rregullator të Energjisë mbi ndryshimin e çmimit të shitjes 

së energjisë elektrike, është objekt rishikimi peroidik. Ky rishikim do të kryhet në përputhje me 

ndryshimet e kostove të sigurimit të energjisë elektrike. 

ERE ka detyrimin të reflektojë çmimet e energjisë së konsumatorëve fundorë, kostot e furnizimit 

sipas kostove të burimit të sigurimit të energjisë. 

Çmimet e vendosura nga ERE mbeten të aplikueshme për periudhën 1 tetor deri në 31 dhjetor 

2022. Në situatën e emergjencës energjitike që ndodhemi, rishikimi i çmimeve do të jetë periodik, 

pra nëse Furnizuesi i Shërbimit Universal do të njoftojë për kosto të ndryshuara të çmimit të blerjes 

së energjisë, atëherë do të reflektohen dhe nga ERE. Për shembull, nëse për muajin tetor FSHU 

sh.a do ta sigurojë energjinë nga KESH sh.a me çmimin 2.6 Lekë/kWh, dhe çmimi i energjisë për 

konsumatorin familjarë do të mbetet 9.5 Lekë/kWh. 

Për informacion më të detajuar jeni të mirëpritur të vizitoni faqen tonë zyrtare https://ere.gov.al, 

në kategorinë Legjislacioni. 
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